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Asilo São Vicente de Paulo
DO BRASIL

REQUERIMENTO

Mandaguaçu, 03/12/2015

EXMO PREFEITO DO MUNiCíPIO DE MANDAGUAÇU - PR

O Asilo São Vicente de Paulo de MANDAGUAÇU - Obra Unida

Sociedade de São Vicente de Paulo, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ

95.642.302/0001-70, com sede e foro na R. São Vicente, 84, Mandaguaçu-PR,

através de seu representante legal, abaixo assinado, vem mui respeitosamente

requerer a Vossa Excelência a concessão de transferência voluntária a título

de (subvenção social ou contribuição ou auxilio) no valor de R$ 152.164,00

anual, para atender ações previstas no Plano de Trabalho.

Sem mais para o momento, agradecemos e nos colocamos à

disposição para maiores informações.

d::::::P~
Presidente

Rua São Vicente, 84 - Alto da Glória - Mandaguaçu - Paraná - CEP 87.160-000
Fone (44) 3245-3288 - ssvp.asiloéêyahoo.corn.br

CNPJ: 95.642.302/0001-70



SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO
ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE MANDAGUAÇU

CNPJ. W. 95.642.302/0001-70
Rua São Vicente, 84 - Fone (44) 3245-3288 - Mandaguaçu/PR - E-mail: ssvp.asilo@yahoo.com.br

1. IDENTIFICAÇÃO:

Municipio Orgão Proponente CNPJ

Mandaguaçu - PR Asilo São Vicente de Paulo 95.642.302/0001-70

Endereço Cidade UF

R. São Vicente, 84 Mandaguaçu PR

Telefone Celular CEP e-mail

(44) 3245 - 3288 (44) 9753-3773 87160-000 ssvp.asilo@yahoo.com.br

Responsável pela Instituição: Cargo

José Vitório Palma Presidente

CPF RG

463.293158-68 611.0780-3

Endereço do Responsável pela Instituição Cidade UF Telefone

R. Santo Antônio, 100 - Vila Mandaguaçu PR (44) 3245- 4248

Guadiana (44) 9106-2686

Responsável Técnico Cargo

Andréia Fulgêncio da Silva Batista Coordenadora
J---

CONTA PARA TRANSFERENCIA

Agência 0773-0

Conta-Corrente 25.081-3

Data

Mandaguaçu, 03 de dezembro de 2015.
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SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO
ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE MANDAGUAÇU

CNPJ. N°. 95.642.302/0001-70
Rua São Vicente, 84 - Fone (44) 3245-3288 - Mandaguaçu/PR - E-mail: ssvp.asilo@yahoo.com.br

2. INTRODUÇÃO:

o Asilo São Vicente de Paulo de Mandaguaçu, CNPJ 95.642.302/0001-70,

obra Unida da Sociedade São Vicente de Paulo, com cede na Rua São Vicente n° 84,

foi fundado em 12 de janeiro de 1959 pelos vicentinos (grupo ligado a Igreja Católica

que faz trabalhos beneficentes) da cidade.

É uma entidade beneficente, carilativa de assistência social, sem fins lucrativos

em consonância com o Estatuto do Idoso, Lei n? 8.742, de 7 de dezembro de 1993,

com o Decreto nO6.308, de 14 de dezembro de 2007, com a Política Nacional de

Assistência Social - PNAS, aprovada pela Resolução CNAS nO145, de 15 de outubro

de 2004, com a Norma Operacional Básica da Assistência Social - NOB SUAS,

aprovada pela Resolução CNAS n? 130, de 15 de julho de 2005 e com a Tipificação

Nacional de Serviços Socioassistenciais, aprovada pela Resolução CNAS n? 109, de

11 de novembro de 2009.

Seu objetivo é atender idosos de ambos os sexos, com idade superior a 60

anos, que não possuem famílias, abandonados ou em situação de risco,

encaminhados pela Assistência Social Municipal, Vicentinos ou Poder Judiciário da
•

Comarca de Mandaguaçu, Estado do Paraná.

Desta maneira, visa à prática da assistente social, a promoção humana,

sempre observando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, economicidade e da eficiência, não fazendo distinção alguma quanto à

raça, cor, sexo, condição social, credo político ou religioso e qualquer outra forma de

discriminação.

Com capacidade máxima para abrigar 28 internos, conta com 22 hóspedes,

proporcionando-Ihes alimentação, vestuário, atendimento médico, médico

especializado - odontológico, nutricional, psicológico, fisioterápico entre outros.

mailto:ssvp.asilo@yahoo.com.br


í

SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO
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3_ JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de uma instituição de caráter assistencial, sem fins lucrativos, com

pequena arrecadação, o Asilo passa por inúmeras dificuldades.

A maior problemática neste momento é a situação de sua sede. Desde a sua

inauguração, há 55 anos, o prédio passou por várias reformas, ampliações e melhorias,

porém sua estrutura não atende de maneira plena as normas de segurança.

Para atender todas as normas de segurança/ ANVISA e também propiciar maior

conforto aos moradores, em meados de maio de 2014, foi iniciada a construção de um novo

prédio.

Para Iniciar esta obra foram comercializados alguns terrenos que pertenciam à

Sociedade São Vicente de Paulo, porém está sendo necessária a colaboração de empresas

amigas para que esta obra seja concluída.

Neste momento a obra passa pelo acabamento final, com previsão de término para

dezembro.

A área total construída será de 1465 rn", além de uma Capela de 70 m2 e um salão

de festas com 210m2.

Nesta perspectiva a capacidade de atendimento passa de 28 para 38 internos, sendo

necessário um reajuste no valor da subvenção para podermos atender a demanda que a

população necessita.

4_ OBJETIVO

• Firmar Convênio - Subvenção Municipal para administrar de maneira plena a

nova sede.

mailto:ssvp.asilo@yahoo.com.br
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SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO
ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE MANDAGUAÇU

CNPJ. N°. 95.642.302/0001-70

5_ IMPACTO:

Com a conclusão da nova sede, na perspectiva de atender 38 internos, a capacidade

de atendimento da instituição será duplicada.

Desta forma, há uma necessidade emergente de aumentar o valor da subvenção.

Sem este reajuste, e toda ajuda do Município, não poderemos disponibilizar as novas

vagas, já que não será possível fazer a manutenção e o pagamento dos salários de todos os

funcionários com recurso próprio.

A necessidade de ampliação das vagas vem da grande procura por vagas que

acontece diariamente.

A instituição recebe cerca de 8 pedidos de vaga por semana, além de já existir uma

lista de espera com cerca de 20 idosos.

Desta forma no intuito de melhorar nosso atendimento, melhor servir a comunidade

que pleiteamos o aumento destes valores.

O Asilo desenvolve o trabalho de acolhimento há 55 anos com o mesmo número de

vagas, sendo que a cidade também que também teve um crescimento substancial nestes

últimos anos.

Financeiramente falando, o Asilo teve um custo mensal por idoso de R$ 1492,00 em

2014. No mesmo período foram atendidos uma média de 22 internos/ano, totalizando assim

uma despesa mensal de R$ 32.824,00 e anual de R$ 393.888,00. Neste período a

subvenção Municipal era de R$ 48.000,00/ ano.

Com correção de 5% esta média passa para R$ 1.566,60 para cada interno, R$

34.452,00 mensal e R$ 413.424,00 anual para o período de 2015 com a média de 22

assistidos/ano.

Em 2016, passaremos a atender uma média de 38 internos/ano, com o mesmo

reajuste (5%) passaremos a ter um custo mensal por interno de R$ 1644,30/ individual,

mensal R$ 62.472,00 e 749.664,000 anual.

CUSTO MENSAL/ANUAL POR INTERNO

PERIODO 2014 2015 2016
N" DE PARTICIPANTES INTERNO 22 22 38

R$ I

RECEITA R$ 369.533,36 388.010,03 R$ 446.199,00
DESPESAS POR PERIODO DE CADA R$
INTERNO R$ 1.492,00 1.566,60 R$ 1.644,93

R$
DESPESAS MENSAIS R$ 32.824,00 34.465,20 R$ 62.507,34

l_DES~~SAS ANUAIS -~ 393.888,00 R$ ~ R$__ 750.088,08 i

mailto:ssvp.asilo@yahoo.com.br
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I

413.582AO

-R$
TOTAL -R$ 24.354,64 25.572,37 -R$ 303.889,08

Para poder atender os 38 internos, respeitando as normas da ANVISA -

Recomendações para Instituições de Longa Permanência é necessário reajustar o quadro de

funcionário. Desta maneira, chegamos as seguintes despesas, apresentadas na Planilha 2 -

Funcionários e Salários para 2016 (EM ANEXO).

Com uma despesa parcial de R$ 480.664,20 com funcionários, chegamos ao plano de

aplicação para 2016 - Planilha 3 - Plano de Aplicação 2016 (EM ANEXO), com um valor de

repasse R$ 168.000,00, ou seja R$ 14.000,00, que atende cerca de 40% da folha de

pagamento da Instituição.

Para melhor visualização, segue em anexo Balanço Geral 2014 .

•
6_ METODOLOGIA

Neste momento a conta 25.081-3 da ag. Do Banco do Brasil Agência 0773-0, já está

disponível para receber o recurso. Após convênio firmado e realizado a transferência do

recurso, será providenciar abertura de conta dos funcionários na agência para que possamos

realizar os pagamentos.

Posteriormente serão realizadas as devidas prestações de contas aos órgãos

Fiscalizadores pertinentes.

7 _METAS

Fazer a contratação de novos profissionais para aumentar o número de vagas,

propiciar ao publicado assistido atendimento de qualidade, podendo assim com os valores

recebidos continuar o trabalho oferecido por esta entidade.

8. MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

SArão realizadas as devidas prestações de contas como descritas no termo de convênio.

mailto:ssvp.asilo@yahoo.com.br
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9_ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

Com o recebimento mensal das parcelas serão realizados os pagamentos, além da prestação

de contas.

Meses /2016 Pagamentos Prestações de contas -Te
Janeiro x
Fevereiro x

1---- -

Março x X
Abril x
Maio x
Junho x X

Julho x
-----

Agosto x
Setembro x X
Outubro x ,

Novembro x
I---
I Dezembro x

Mandaguaçu, 03 de dezembro de 2015 ..•

j~ tAJ~ Dgj~,
{I José Vitória Palma

Presidente
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ASILO SÃO VICENTE DE PAULO - PLANILHA 2
Mandaguaçú . PR

CNPJ95642302/0001-70
443245-3288

FUNCIONÁRIOS ESALÁRIOS PARA 2016

N2 CARGA SALÁRIOS FÉRIAS 1/3 FÉRIAS 132 SALÁRIO PROVoFOLHA ENCARGOSSOCIAIS MENSAIS TOTAL
.

FUNC
FUNÇÕES

HORÁRIA (11 Meses) (1/12 avos) (1/12 avos) (1/12 avos) MENSAL FGTS(8%) PIS (1%) MENSAL ANO 2016

1 COORDENADORA 44h/ sem. R$ 2.540,00 R$ 211,67 R$ 70,56 R$ 211,67 R$ 2.822,22 R$ 225,78 R$ 28,22 R$ 3.076,22 R$ 36.914,67
1 RECEPCIONISTA 44h/ sem. R$ 900,00 R$ 75,00 R$ 25,00 R$ 75,00 R$ 1.000,00 R$ 80,00 R$ 10,00 R$ 1.090,00 R$ 13.080,00
2 COZINHEIRA 12h./36h. R$ 1.960,00 R$ 163,33 R$ 54,44 R$ 163,33 R$ 2.177,78 R$ 174,22 R$ 21,78 R$ 2.373,78 R$ 28.485,33
2 AUX. DECOZINHA 12h./36h. R$ 1.752,00 R$ 146,00 R$ 48,67 R$ 146,00 R$ 1.946,67 R$ 155,73 R$ 19,47 R$ 2.121,87 R$ 25.462,40

5 SERViÇOSGERAIS 12h./36h. R$ 4.380,00 R$ 365,00 R$ 121,67 R$ 365,00 R$ 4.866,67 R$ 389,33 R$ 48,67 R$ 5.304,67 R$ 63.656,00
8 TÉC. DEENFERMAGEM DIURNO 12h./36h. R$ 8.208,00 R$ 684,00 R$ 228,00 R$ 684,00 R$ 9.120,00 R$ 729,60 R$ 91,20 R$ 9.940,80 R$ 119.289,60
4 TÉC. DEENFERMAGEM NOT- 12h./36h. R$ 4.924,80 R$ 410,40 R$ 136,80 R$ 410,40 R$ 5.472,00 R$ 437,76 R$ 54,72 R$ 5.964,48 R$ 71.573,76

1 ENFERMEIRA 12h./36h. R$ 1.984,00 R$ 165,33 R$ 55,11 R$ 165,33 R$ 2.204,44 R$ 176,36 R$ 22,04 R$ 2.402,84 R$ 28.834,13
1 NUTRICIONISTA 4h/ sem. R$ 824,20 R$ 68,68 R$ 22,89 R$ 68,68 R$ 915,78 R$ 73,26 R$ 9,16 R$ 998,20 R$ 11.978,37

1 FISIOTERAPEUTA 4h/ sem. R$ 1.500,00 R$ 125,00 R$ 41,67 R$ 125,00 R$ 1.666,67 R$ 133,33 R$ 16,67 R$ 1.816,67 R$ 21.800,00
1 FONOAUDIÓLOGA 4h/ sem. R$ 1.970,00 R$ 164,17 R$ 54,72 R$ 164,17 R$ 2.188,89 R$ 175,11 R$ 21,89 R$ 2.385,89 R$ 28.630,67

27 TOTAL R$ 30.943,00 R$ 2.578,58 R$ 859,53 R$ 2.578,58 R$ 34.381,11 R$ 2.750,49 R$ 343,81 R$ 37.475,41 R$ 449.704,93

Obs. • Adicional Noturno 20%;

ASILO SÃO VICENTE DE PAULO - PLANILHA 3
Mandaguaçú - PR

CNPJ95642302/0001-70
44 3245-3288

PLANO DEAPLICAÇÃO 2016

N°
FUNÇÕES

CARGA SALÁRIOS FÉRIAS 1/3 FÉRIAS 13° SALÁRIO PROVoFOLHA ENCARGOSSOCIAIS MENSAIS TOTAL
FUNC HORÁRIA (11 Meses) (1/12 avos) (1/12 avos) (1/12 avos) MENSAL FGTS(8%) PIS (1%) MENSAL ANO 2016

1 COZINHEIRA 12h./36h. R$ 980,00 R$ 81,67 R$ 27,22 R$ 81,67 R$ 1.088,89 R$ 87,11 R$ 10,89 R$ 1.186,89 R$ 14.242,67
1 AUX. DECOZINHA 12h./36h. R$ 876,00 R$ 73,00 R$ 24,33 R$ 73,00 R$ 973,33 R$ 77,87 R$ 9,73 R$ 1.060,93 R$ 12.731,20
1 FISIOTERAPEUTA 12h./36h. R$ 1.500,00 R$ 125,0'0 R$ 41,67 R$ 125,00 R$ 1.666,67 R$ 133,33 R$ 16,67 R$ 1.816,67 R$ 21.800,00

5 TÉC.DE ENFERMAGEM DIURNO 12h./36h. R$ 5.130,00 R$ 427,50 R$ 142,50 R$ 427,50 R$ 5.700,00 R$ 456,00 R$ 57,00 R$ 6.213,00 R$ 74.556,00
1 ENFERMEIRA 12h./36h. R$ 1.984,00 R$ 165,33 R$ 55,11 R$ 165,33 R$ 2.204,44 R$ 176,36 R$ 22,04 R$ 2.402,84 R$ 28.834,13

9 TOTAL R$ 10.470,00 R$ 872,50 R$ 290,83 R$ 872,50 R$ 11.633,33 R$ 930,67 R$ 116,33 R$ 12.680,33 R$ 15,2.164,00
-- ----- -- ---------_.
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BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2014
(Valores expressos em Reais)

A T I V O

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
DEPOSITO BANCARIO A VISTA
BANCO DO BRASIL - 23.181-9
BANCO DO BRASIL S.A. 18.847-6
BANCO ITAÚ SA 4049 07870-4
SICREDI 33057-1

APLICACAES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
APLICAÇÃO AUT MAIS - ITAÚ
APLICAÇÃO BB CDB DI (23.181-9)
APLICAÇÃO BB CP ADMIN SUPREMO (5.756-8)

CREDITOS
CREDITO DE FUNCIONARIOS
ADIANTAMENTO DE SALARIO

TERRENOS A RECEBER
ANTONIO DAIR MONTOVANELI
JOSE FASSINA

ESTOQUES
TERRENOS PARA VENDA
LOTE 230/FA1 - 367,50M2 1/2
LOTE 230/FA1 - 367,50M2 2/2
LOTE 230/FA2 - 366,60M2
LOTE 230/FA3 - 366,46M2
LOTE 230/FA5 - 366,46M2

ATIVO NÃO CIRCULANTE
INVESTIMENTOS
PARTICIP.PERMANENTE EM OUTRAS SOCIEDADES
SICREDI CAPITAL INTEGRALIZADO

ATIVO IMOBILIZADO
BENS EM OPERACAO - CUSTO CORRIGIDO
EQUIP.DE PROCESSAMENTO ELETR.DE DADOS
MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS
TERRENO - SEDE
VEÍCULOS

DEPRECIACAO, AMORT.EXAUST.ACUMULADA
EQUIP.DE PROCESSAMENTO ELETR.DE DADOS

900.401,89
197.077,85
1l. 762,85

350,38
3,47

150,00
11.259,00

185.315,00
512,02

184.011,60
791,38

36.281,50
200,00
200,00

36.081,50
1.081,50

35.000,00
667.042,54
667.042,54
83.549,69
83.549,69

166.690,16
166.626,50
166.626,50

l.340.599,19
50,00
50,00
50,00

l.340.549,19
l.069.736,37

3.044,00
15.559,29
33.233,08

1.000.000,00
17.900,00
33.623,25-
1.331,80-

MANDAGUACU-PR, 31 de Dezembro de 2014

JOSE VITORIO PALMA
PRESIDENTE
CPF: 463.293.158-68

Anisio Luiz Re
Contador
CRC: PR-020243/0-1
CPF: 188.610.329-15
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ASILO SAO VICENTE DE PAULO
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BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2014
(Valores expressos em Reais)

A T I V O

MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS
MÓVEIS E UTENSÍLIOS
VEICULOS

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO
OBRA NOVA SEDE
CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE

6.075,64-
24.637,53-
1.578,28-

304.436,07
304.436,07
304.436,07

TOTAL DO ATIVO 2.241.001,08

MANDAGUACU-PR, 31 de Dezembro de 2014

JOSE VITORIO PALMA
PRESIDENTE
CPF: 463.293.158-68

Anisio Luiz Re
Contador
CRC: PR-020243/0-1
CPF: 188.610.329-15
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BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2014
(Valores expressos em Reais)

P A S S I V O

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES
OBRIGACOES TRIBUTÁRIAS
FGTS A RECOLHER
INSS A RECOLHER
IR-FONTE PESSOA FISICA
PIS A PAGAR
REVERSAO SALARIAL A PAGAR

OUTRAS OBRIGACOES
ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR

20.054,60
20.054,60
5.615,04
1.848,68
3.122,64

127,70
169,44
346,58

14.439,56
14.439,56

'r-
TOTAL DO PASSIVO 20.054,60

P A T R I M Ô N I O S O C I A L

CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT ACUMULADOS
SUPERAVIT DO EXERCICO

2.216.701,42
2.216.701,42
2.216.701,42

4.245,06
4.245,06
4.245,06

'TOTAL DO PATRIMÔNIO SOCIAL 2.220.946,48

TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO SOCIAL 2.241.001,08

MANDAGUACU-PR, 31 de Dezembro de 2014

Anisio Luiz Re
Contador
CRC: PR-020243/0-1
CPF: 188.610.329-15

JOSE VITORIO PALMA
PRESIDENTE
CPF: 463.293.158-68
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DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVIT OU DÉFICIT Período: 01/01/2014 a 31/12/2014
(Valores expressos em Reais)

RECEITAS 369.533,36

ASSISTÊNCIA SOCIAL
(+)Contribuição de Internos
(+)Doações via COPEL
(+)Doações
(+)Doações Fundo Pró-idoso
(+)Promoções e Campanhas
(+)Receitas Judiciais Socio Educativas
(+)Subvenção Federal
(+)Subvenção Municipal

189.781,00
1.970,00
5.556,38

15.000,00
62.185,59
17.332,79
13.247,20
64.460,40

\-
CUSTOS E DESPESAS 394.625,14

ASSISTÊNCIA SOCIAL
(-)Despesas com Pessoal
(-)Despesas Administrativas
(-)Despesas de Consumo
(-)Despesas de Manutenção
(-)Custo Operacionais de Serviços
(-)Despesas Tributárias
(-)Serviços de Terceiros
(-)Convênios, Projetos e Programas

270.620,27
13.809,86
19.952,51
13.333,80
49.705,01
5.744,56
3.511,50

17.947,63

RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO
(+)Receitas Financeiras - Ass. Social
(-)Despesas Financeiras - Ass. Social

4.294,30
6.239,88
1.945,58

RESULTADO COM GRATUIDADES E ISENÇÕES
~ RECEITAS - Ass. Social

(+)Receita de Contribuição Social Usufruida
ISENÇÕES - Ass. Social

(-)Isenções de Contribuições Sociais

62.471,48

62.471,48

(=)RESULTADO OPERACIONAL (20.797,48)

RESULTADO DE OPERAÇÕES DESCONTINUADAS
(+)Ganho na alienação de Ativos
(-)Perda na alienação de Ativos

25.042,54
498.000,00
472.957,46

MANDAGUACU-PR, 31 de Dezembro de 2014

Anisio Luiz Re
Contador
CRC: PR-020243/0-1
CPF: 188.610.329-15

JOSE VITORIO PALMA
PRESIDENTE
CPF: 463.293.158-68
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CNPJ:95.642.302/0001-70
VILA SAO VICENTE

PR

DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVIT OU DÉFICIT Período: 01/01/2014 a 31/12/2014

(=)RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 4.245,06
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